

FGA generalforsamling 15.11.17. på Hotel Svendborg.

Velkomst ved formand Vibeke Kilde.

1. Valg af dirigent.

Mette Sunds. blev valgt, og hun kunne konstatere, at generalforsamlingen er indkaldt rettidigt.

2. Bestyrelsens beretning.

Formand Vibeke Kilde aflagde flg. beretning: Jeg vil gerne starte med at sige rigtig hjertelig velkommen til jer alle! Det er rigtig dejligt, at så mange deltager, og bidrager i vores årlige konference. Det viser jo også, at vi, administrative medarbejdere, har brug for at sparre med andre ligesindede, og blive inspireret til brug i vores daglige arbejde.

Jeg vil meget gerne have, at I, som er her for første gang, lige rejser jer op og siger jeres navn og hvor I arbejder. Og når vi nu er ved det, vil I, som måske er her for sidste gang, lige henvende jer til bestyrelsen efter generalforsamlingen. Tak!

Jeg vil også gerne takke jer for valget. Jeg var ikke engang selv tilstede sidste år, desværre, fordi jeg var blevet opereret i min fod og lå i min seng, så det var på sms, at jeg fik at vide, at jeg var kommet med i bestyrelsen igen.

Vi mødtes i bestyrelsen første gang den 13. marts 2017, for at planlægge dette års konference, og tage lidt hul på jubilæet til næste år, som for øvrigt afholdes fra den 7. nov. til og med den 9. nov. 2018. Vi havde jo ikke konstitueret os endnu, så jeg lagde ud med at sige, at jeg gerne ville være almindeligt bestyrelsesmedlem. Men idet jeg sagde det, kiggede de alle 4 på mig, og sagde nærmest i kor: Vi har ellers regnet med, at du skal være formand! Så det er altså derfor, at jeg står her og holder, i øvrigt, min allerførste beretning nogensinde. Og det skal ikke være nogen hemmelighed, at min nattesøvn har været en lille smule forstyrret af præstationsangst her op til konferencen. Altså mere end blot den almindelige "aldersting" hos os kvinder.

Det er den 34. konference vi afholder i år og det vil også sige, at vi til næste år skal fejre foreningens 35 års jubilæum, som vi glæder os meget til. Vi holdt vores bestyrelsesmøde på Comwell i Korsør, bl.a. fordi vi ville afprøve, om det kunne være en mulighed for næste års afholdelse af konferencen. Men for at gøre en lang historie kort, ville det blive alt for dyrt og da evalueringerne fra jer også viste, at flertallet helst ville blive her i Svendborg, har vi besluttet at gøre det. Vi vil, selvfølgelig, forsøge at gøre alt for at forberede nogle anderledes og mere festlige dage til næste år. Det er jo et jubilæum, vi skal fejre.

Vi ser altid meget på jeres evalueringer, og vi forsøger at efterkomme så mange af jeres ønsker, som muligt. Det er altid dejligt med feedback, og vi håber, I vil gøre lige så meget ud af jeres besvarelser i år igen, også gerne på den del, som er ønsker og anbefalinger til både foredragsholdere og underholdning til næste års jubilæum.

Jeg var, som man bliver, som formand for FGA, inviteret til Danmarks Private Skoler - grundskoler og gymnasier's årsmøde i oktober, men var desværre forhindret i at deltage pga.

min arbejdssituation på skolen. Jeg glæder mig til at kunne deltage næste år. Pia fra bestyrelsen deltog, som sædvanligt, og hun har sendt mig nogle nøglepunkter fra årsmødet:

Karsten Suhr, DP's nye formand, gav følgende pejlemærker for de frie grundskoler:

- Værn om det, der virker men vær hele tiden et skridt foran
- De tre T'er: Trivsel, Tryghed og Tillid
- Vores elever skal blive så dygtige, som muligt, uanset udgangspunkt.

Det er pejlemærker, der vækker genkendelse på mange private skoler. Men de har kun egentlig værdi, når man kan fornemme dem på skolen, og se dem udlevet i praksis. Vores skolars værdier viser nemlig, hver især, at vi ikke er, hvilken som helst skole, men at vi har vores eget særpræg og holdninger, til det at lave skole, og det er med til at give os eksistensberettigelse. Det er selvfølgelig vigtigt, at vi efterlever vores værdier i hverdagen og lever efter dem. Vi skal værne om dem og have respekt for dem. Værdierne er jo kun noget værd, hvis de giver mening for os, der skal udleve dem. Det vil også sige, at vi skal have mod på at udfordre værdierne og ikke blot følge dem for vane.

Et andet og meget vigtigt punkt i formandens beretning, var den nye koblingsprocent, som er det tilskud, de private frie grundskoler får tildelt via finansloven. Jeg er sikker på, at det er noget, som Karsten Suhr vil komme meget mere ind på i morgen tidlig.

Det er jo, i øvrigt, første årsmøde som Danmarks Private Skoler – grundskoler og gymnasier. I beretningen, som kan læses på DP's hjemmeside, fastslår de, at udvidelsen af medlemsskaren ikke har foranlediget store forandringer i værdier, holdninger og arbejdsform. Jeg vil i den forbindelse også lige nævne, at vores skole ikke oplever unødigt ventetid, når vi skriver eller ringer ind for at råd og vejledning. Håber, I andre deler min oplevelse. Jeg vil benytte lejligheden til at takke DP for rigtig godt samarbejde, og for deres tilbagevendende tilskud til vores konferences foredragsholdere.

Jeg har en virkelig god støtte i mine bestyrelsesmedlemmer, som husker mig på ting, som jeg, som formand, har ansvar for. Jeg er jo stadig en "Bambi på glatis", og Pia mindede mig om, at det var mig, som skulle søge tilskud hos DP. Det fik jeg gjort, og her fik jeg også hjælp fra Anette Holmgren, som ringede og sagde, "hvorfors har du søgt på den måde.....?" Jeg havde både søgt og trukket fra og divideret, men så vanskeligt var det slet ikke, for hun gjorde det meste for mig. Tror måske bare, at vi, administrative ansatte, er vant til at gøre rigtig meget selv og har svært ved at tro, at det også kan være let engang i mellem. Vi har i år fået kr. 30.000,- i tilskud fra DP og det er det største beløb, som man kan tildeles, så vi er fantastisk glade og taknemmelige, for det er jo, i den grad, med til at holde vores kursusafgifter nede.

I morgen har vi fem forskellige workshops. Fordelingssekretariatet afholder tre forskellige om vikarrefusion og ansættelsesregistret, befordring og fripladser. DP afholder to forskellige om persondataloven og økonomi og løn samt den nye ferielov 2020. I har mulighed for at høre tre oplæg og vi håber, at I vil fordele jer, så I alle får mest ud af formiddagen.

Jeg vil gerne lige præsentere mine kolleger fra bestyrelsen:

- Sekretær Pia Stensgaard fra Sct. Michaels Skole i Kolding

- Kasserer Lone Bryld, Haderslev Realskole
- Bestyrelsesmedlem Susanne Hald, Skanderborg Realskole
- Bestyrelsesmedlem Tanya Holm, Rygaards International School, Hellerup
- Formand Vibeke Kilde, Frederik Barfods Skole på Frederiksberg

og sige jer fire stor tak for det første års rigtig gode samarbejde og jeres store støtte i forhold til min nye post, som formand. Jeg vil glæde mig til det kommende år, hvor vi skal planlægge foreningens jubilæum!

Her til slut vil jeg blot ønske, at vi sammen får nogle rigtig gode, informative og hyggelige dage her i Svendborg og at alle, nye som "gamle" deltagere, vil være med til at skabe god stemning, som altid.

Jeg vil lige minde jer om foreningens hjemmeside på Facebook, som vi opfordrer jer til at lægge opslag op på. Det kan være billeder, anbefalinger til kurser, foredrag m.m.

Hermed vil jeg overgive min beretning til forsamlingen.
Beretningen blev godkendt med klapsalver.

3. Fremlæggelse af regnskab til godkendelse.

Lone Bryld gav lidt supplerende oplysninger til det udleverede regnskab.
Derefter mulighed for spørgsmål.
Godkendt uden kommentarer.

4. Indkomne forslag.

Der var ikke indkommet forslag.

5. Fastsættelse af kontingent.

Uændret 450 kr. pr. år.

6. Valg af bestyrelsesmedlemmer.

- a. Genvalg til Susanne Hald, Lone Bryld, Pia Stensgaard.
- b. Jane Rødgaard ligeledes genvalgt til revisorposten.
- c. Vicki Blaaberg og Lene Kirkensgaard blev valgt som suppleanter, idet Helle Bang-Olsen ikke ønskede genvalg.

7. Revisorsuppleant.

Charlotte Højlund blev valgt for ét år til revisorsuppleantposten.

Tak for god ro og orden.

Den 28/11-2017



Dirigentens underskrift